
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0187 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 03 de outubro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 03 de outubro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA AEP Nº 245/2019 URUOCA-CE, 01 DE 

OUTUBRO DE 2019. 

 
Dispõe sobre a nomeação dos membros abaixo, para a Comissão 

de Erradicação do Sub-Registro Civil e ampliação do acesso a 

documentos básicos, de acordo com o Termo de Adesão e 

Regulamento do Selo UNICEF, para a Gestão 2017/2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata a Lei Orgânica do Município de 

Uruoca, 
  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros abaixo para a Comissão de Erradicação 
do Sub-Registro Civil e ampliação do acesso a documentos básicos, 

de acordo com o Termo de Adesão e Regulamento do Selo 

UNICEF, para a gestão 2017/2020, com a seguinte composição: 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA: Maria Zuleide Dourado 

Fujihara – TITULAR e Grazielly Fonseca Silva – SUPLENTE; 
 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE: Inês de Maria Carneiro Caetano - TITULAR e Antônia 

Gracilene de Aguiar Oliveira – SUPLENTE; 
 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO: Ítala Andrade da Silveira Aquino – TITULAR e 
Deodorio Albuquerque Siqueira Filho – SUPLENTE; 

 

 REPRESENTANTES DA ASSESSORIA ESPECIAL DO 

PREFEITO: Francisco Átila Matos Cunha – TITULAR e Deyse 
Fonseca Ferreira – SUPLENTE; 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE: Maria Zuleide Dourado 
Fujihara – TITULAR e Grazielly Fonseca Silva – SUPLENTE; 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: Cilene Soares 

Fontinele – TITULAR e Francisco de Vasconcelos Batista Filho – 
SUPLENTE; 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: Francisco Eder 

Teixeira Viana – TITULAR e Vicente Ricardo de Paulo - 
SUPLENTE; 

 

REPRESENTANTES DO CARTÓRIO DE REGISTRO PÚBLICO 

DA COMARCA DE URUOCA: Liduina da Silveira Rocha – 
TITULAR e Eduardo Saraiva Ribeiro – SUPLENTE; 

 

REPRESENTANTE DO ORGÃO DA JUSTIÇA: Patrícia 

Albuquerque Ferreira – TITULAR; 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Uruoca, Ceará, em 01 outubro de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 
Anos de Emancipação Política. 

  

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0187 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 03 de outubro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 03 de outubro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
PORTARIA AEP Nº 246/2019 URUOCA-CE, 01 OUTUBRO 

DE 2019. 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros abaixo, para a Comissão 

Intersetorial de acordo com o Termo de Adesão e Regulamento do 

Selo UNICEF, para a Gestão 2017/2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata a Lei Orgânica do Município de 

Uruoca, 
  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomeação dos membros abaixo, para a Comissão Inter 
setorial de acordo com o Termo de Adesão e Regulamento do Selo 

UNICEF, para a Gestão 2017/2020 com a seguinte composição: 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA: Maria Zuleide Dourado 

Fujihara – TITULAR e Grazielly Fonseca Silva – SUPLENTE; 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA: Maria Sheila Sousa de Andrade – TITULAR e 

João Carlos Souza Oliveira- SUPLENTE; 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE: Antônia Gracilene de Aguiar Oliveira - TITULAR e Inês 

de Maria Carneiro Caetano – SUPLENTE; 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO: Ítala Andrade da Silveira Aquino – TITULAR e 

Deodorio Albuquerque Siqueira Filho – SUPLENTE; 

 
REPRESENTANTES DA ASSESSORIA ESPECIAL DO 

PREFEITO: Francisco Átila Matos Cunha – TITULAR e Deyse 

Fonseca Ferreira – SUPLENTE; 

 
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE: Maria Zuleide Dourado 

Fujihara – TITULAR e Grazielly Fonseca Silva – SUPLENTE; 

 
REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: Cilene Soares 

Fontinele – TITULAR e Francisco de Vasconcelos Batista Filho – 

SUPLENTE; 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO: Ingred Rocha de Lima – TITULAR e Thiago 

Albuquerque Alves – SUPLENTE; 
 

 Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca, Ceará, em 01 outubro de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

Anos de Emancipação Política. 

  

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 247/2019, URUOCA/CE 02 OUTUBRO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre a Exoneração da Servidora Luana Mara Moreira 

Freire. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, a  pedido do Servidor, a Sra. Luana Mara Moreira 

Freire  nos termos do art.35, da Lei Municipal nº 217/98, portadora 
do registro geral sob o número 2005098077548, inscrita no cadastro 

de pessoas físicas 037.450.913-10, do cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO , nomeada por meio Portaria nº 381/2007 de 

01 de Junho de 2007.    
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 outubro de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 
 

 

PORTARIA SECGE Nº 090, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Marco-CE, 

objetivando participar da Reunião Bimestral do Consórcio Público 

de Manejo dos Resíduos Sólidos, que se realizará no dia 04 de 
Outubro de 2019, no Auditório do Tiro de Guerra 10-025, localizado 

na Avenida Prefeito Guido Osterno, S/N, Centro- Marcos-Ce. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas 
atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar o servidor ANTONIO ERALDO BATISTA 

LIMA, inscrito no CPF sob o N° 546.121.793-15, residente na 

Avenida Antônio Moreira, 186, Roberto Dourado, 62460000 - 

Uruoca - CE, ocupante do Cargo de Secretário de Desenvolvimento 
Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 04 de 

outubro de 2019. 

  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 200,00 totalizando R$ 200,00 e autorizar a Tesouraria 

da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA   

PORTARIA   



DOE-UR • Ano II | Nº 0187 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 03 de outubro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 03 de outubro de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO  

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE ACRESCIMO 

CONTRATUAL DE VALOR 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE 

VALOR, REFERENTE AO CONTRATO N° 0040510.2017-17, 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO DE Nº 

0040510.2017SRP. 

 

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” E 
PARÁGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA LEI 

FEDERAL NO 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1005.08.244.0047.2.052- IGD 

PBF MANUT. GER. PROG. BOLSA FAMÍLIA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS  SER. DE TER. 
PESSOA JURÍDICA  

 

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 

INTEGRADO VIA WEB, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 
(PRÉ-PAGO) MAGNETICOS OU DE SIMILAR TECNOLOGIA, 

PARA GERENCIAMENTO EM TEMPO REAL, DA FROTA NA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, OLEO DIESEL 

E OLEO DIESEL S10) EM REDE DE POSTOS 
CREDENCIADOS, ATENDENDO AS DEMANDAS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.600,00 (VINTE MIL E 
SEISCENTOS REAIS) 

 

VALOR DO ACRESCIMO: R$ 5.150,00 (CINCO MIL 

CENTO E CINQUENTA REAIS)  
 

VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 25.750,00 (VINTE E 

CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A 

ASSINAM PELA CONTRATADA: LUCIANO RODRIGO 

WEIAND/ DIEGO DA SILVA GONÇALVES 

(PROCURADORES) 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA 

 
URUOCA - CE, 25 DE SETEMBRO DE 2019 

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

CPF: 424.808.682-49 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0011301.2017-02, RESULTANTE DA 

TOMADA DE PREÇOS N°. 0011301.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.046- 
MANUT. SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP E RENDAE 

ELEMENTO DESPESA Nº. 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA. 

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA 

JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 28 DE AGOSTO DE 2019 ATE 28 DE 

SETEMBRO DE 2019 

 
CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME  

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA 

 

URUOCA-CE, 28 DE AGOSTO DE 2019 
 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

ORDENADORA DE DESPESAS DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0011301.2017-01, RESULTANTE DA 
TOMADA DE PREÇOS N°. 0011301.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0801.12.122.0008.2.010- 

MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E 

ELEMENTO DESPESAS Nº 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0187 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 03 de outubro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 03 de outubro de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 28 DE AGOSTO DE 2019  ATE 28 DE 
SETEMBRO DE 2019 

 

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME  

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 
 

URUOCA-CE, 28 DE AGOSTO DE 2019 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESAS DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N°. 
0011301.2017-03, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N°. 

0011301.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.037- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAUDE E ELEMENTO 

DESPESAS Nº. 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA 

JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 28 DE AGOSTO DE 2019 ATE 28 DE 

SETEMBRO DE 2019 
 

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME  

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO 

 
URUOCA-CE, 28 DE AGOSTO DE 2019 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

CPF: 048.454.003-32 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO 
CONTRATUAL N°. 0011301.2017-04, RESULTANTE DA 

TOMADA DE PREÇOS N°. 0011301.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO PUBLICA 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010- 

MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA E 

ELEMENTO DESPESA Nº. 3.3.90.35.00- SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 28 DE AGOSTO DE 2019 ATE 28 DE 
SETEMBRO DE 2019 

 

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME  

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 
 

URUOCA-CE, 28 DE AGOSTO DE 2019 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Ordenador de Despesa da Saúde, CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, no uso de suas atribuições, resolve: HOMOLOGAR o 

Processo Licitatório N°. 0010708.07-2019. Modalidade: Pregão 

Eletrônico n° 0010708.2019-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL 

ODONTOLOGICO E MATERIAL LABORATÓRIO PARA 

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE URUOCA-CE. EMPRESAS VENCEDORAS: 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

FARMACÊUTICOS LTDA (01.722.296/0001-17) – Lote 01: R$ 

10.359,20; Lote 02: 919,00; Lote 10: 45.588,40. CEARENSE 
HOSPITALAR EIRELI EPP (26.436.496/0001-34) – Lote 03: 

304.499,16; Lote 14: 104.450,00; Lote 15: 153.547,46. CM FORTI 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS (05.283.63/0001-79) – 

Lote 04: 43.808,00; Lote 05: 24.773,80; Lote 09: 12.088,80. 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA EPP (26.383.079/0001-70) – Lote 06: 30.195,00; Lote 11: 

10.733,00; Lote 13: 8.390,00. DISTRIMEDICA COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
(16.902.612/0001-00) – Lote 07: 11.597,32. D&V COMERCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA (05.964.983/0001-08) – Lote 

08: 127.807,04; Lote 12: 70.377,60. Informações: Fone 

(88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com  
 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRA DA CPL 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 0187 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 03 de outubro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 03 de outubro de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2019-10-03T10:16:25-0300




